Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №27 имени Героя Советского Союза В.Ф. Маргелова»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым ул. Семашко, 15

295026

ИНН/КПП 9102070109/910201001 ОГРН 1159102008867

тел.22-14-58 Сайт http://simf27.znaet.ru ; e-mail school27_simferopol@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от  «12»_сентября_ 2024г. № _596

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

 олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году

В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике

Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с

изменениями) на основании приказа МКУ ДО Администрация города Симферополя от

05.09.2024г. № 493 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 20243/2025 учебном году» в целях решения комплексных задач по всестороннему развитию

личности обучающихся и с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024/2025 учебном  году школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников с 24.09.2024г. по 25.10.2024г. по следующим общеобразовательным

предметам:

-  в очном формате: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий,

французский, китайский), экология, география, литература, история, обществознание,

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,

труд (технология), основы безопасности и защиты Родины;

-  с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы»: математика; информатика; физика;

химия; биология; астрономия.

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа олимпиады заместителя

директора по УВР Кривошеину И.Н.

3. Кривошеиной И.Н.:

3.1.Обеспечить проведение школьного этапов олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, принять персональную

ответственность за организацию и проведение олимпиады на базе общеобразовательной

организации, за прием и распечатку олимпиадных заданий, за конфиденциальность

информации;

3.2.Ознакомить участников олимпиады и их родителей с организационно-технологической

моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории

города Симферополя;

3.3. организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) учащихся

на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных

своего ребенка на сайте школы, а также результатов его олимпиадной работы (приложение

7);

3.4. обеспечить получение накануне  дня проведения  олимпиады в 15-00 олимпиадных

http://simf27.znaet.ru/
mailto:school27_simferopol@crimeaedu.ru
Пользователь
Прямоугольник

заданий по каждому предмету в зашифрованном виде,  тиражирование, а также хранение

работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по

каждому предмету до 30 мая 2025 года;

3.5. обеспечить проведение инструктажа участников олимпиады до начала олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, проинформировав о продолжительности

олимпиады, порядке подачи апелляций, о случаях удаления с олимпиады, а также о времени

и месте ознакомления с результатами олимпиады;

3.6. предоставить каждому участнику олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в

соответствии с требованиями к проведению олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормами; всем участникам олимпиады должны быть

обеспечены равные условия;

3.7. обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития

3.8. до 06 сентября 2024 года предоставить МБУ ДПО ИМЦ  ссылку на размещение

материалов школьного и муниципального  этапов олимпиады на сайте общеобразовательной

организации, заполнив электронную форму по ссылке

https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9;

3.9. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по

соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя и секретаря жюри

(приложение 8);

3.10. направить в МБУ ДПО ИМЦ (https://cloud.mail.ru/public/LDM2/bG7oV1kfN  )  в течение

4 рабочих дней после проведения даты проведения школьного этапа олимпиады по

соответствующему предмету отдельно рейтинг участников в формате EXCEL c подписью

председателя жюри  и секретаря общеобразовательной организации;

3.11. по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ

(https://cloud.mail.ru/public/yxDk/VykDmPXM1) отчетную документацию до 08.11.2024

(приложение 9).

3.12. Обеспечить награждение победителей и призёров олимпиады, а также учителей,

подготовивших победителей.

3.13. Проанализировать итоги проведения олимпиады, результаты разместить на школьном

сайте.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады: Председатель комиссии :

Кривошеина И.Н. Члены комиссии: Негуляева М.Г.. Дорошенко О.В., Коновалова Т.В.

6. Утвердить график проведения (Приложение 1) и состав жюри (Приложение 2) школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

                                         Директор  _________ И.В. Угримова

		2024-09-18T18:42:36+0300
	Угримова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ